
ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  13/2018 - PR 14/201814/201823/03/2018Folha:  1/11

       O(a)  Prefeito Municipal,  ANTONIO CERON, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA     (18370)68 Pilha Alcalina "AA".Apresentação: Embalagem com 06 unidades.Características: Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: ELGIN PCT 200,00  0,0000 9,80    1.960,0072 Pilha Bateria Alcalina 12v A23.Apresentação: Embalada individualmente. - Marca: ELGIN UND 20,00  0,0000 2,75    55,0073 Pilha Bateria Alcalina 9v.Apresentação: Embalada individualmente. - Marca: ELGIN UND 250,00  0,0000 7,77    1.942,5078 Quadro Branco 1,20x0,90m.Apresentação: Tamanho de 1,20m. x 0,90m.Características: Feito em chapa de MDF igual ou superior a 9mm,revestido em lousa de 1mm.,  com moldura de alumínio, comsuporte para apagador, com 02 presilhas na parte superior. Suportepara fixação na parede em metal zincado. Garantia mínima de trêsmeses. - Marca: SOUZA UND 50,00  0,0000 56,04    2.802,00
Total do Fornecedor: 6.759,50

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

14/201813/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL18/04/2018Registro de Preços para a Aquisição de Materiais de Expediente para uso nas Unidades de Saúde e Setores da Secretaria Municipal de Saúde.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Lages,   18   de  Abril   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  13/2018 - PR 14/201814/201823/03/2018Folha:  2/11

BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA LTDA     (13673)21 Caneta Esferográfica Ponta Fina.Apresentação: Entrega por unidade.Características: Escrita fina. Ponta de tungstênio; corpo sextavadoem plástico transparente, com orifício para respiro; carga removívelnão rosqueada; tampa cônica ventilada e tampão superior depressão; protetor plástico entre carga e o corpo da caneta; tamanhocom tampa de aproximadamente 15cm.Cores: Azul (15.000 unidades);Preta (8.000 unidades). - Marca: CARIMBRAS
UND 23.000,00  0,0000 0,61    14.030,00

53 Papel Contact Transparente.Características: Adesivo vinílico Contact. 100% Lavável. Espessura0.08mm - Marca: POLIBRAS RL 40,00  0,0000 32,40    1.296,0070 Pilha Alcalina Grande.Apresentação: Embalagem com 2 unidades. - Marca: ELGIN PAR 50,00  0,0000 10,35    517,50Total do Fornecedor: 15.843,50BOZZANO E BOZZANO LTDA ME     (13672)2 Agenda permanente, tipo executivo.Apresentação: Entrega por unidade.Características: Com uma folha para cada dia, indice telefônico,capa de papelão 1200g/m², revestido em couro sintético, folhasinternas em papel offset 63g/m² no formato mínimo de13,3X19,5cm, número mínimo de 384 páginas, na cor preta, emespiral com arame cromado. O produto deve estar devidamenteembalado e lacrado contendo rótulo do produto com as devidasdescrições. - Marca: TILIBRA
UND 50,00  0,0000 14,04    702,00

27 Clips Niquelados 500g.Apresentação: Caixa com 500 gramas.Características: Material aço niquelado. Com tratamentoantiferrugem. Formato paralelo.Nr 8/0 (160 caixas)Nr 6/0 (160 caixas);Nr 4/0 (160 caixas);Nr 3/0 (160 caixas);Nr 2/0 (160 caixas). - Marca: RAFA
CXA 800,00  0,0000 5,66    4.528,00

44 Grampos Cobreados 26/6 CX C/ 5000 und.Apresentação: Caixa com 5000 unidades.Características: Aço cobreado. Medindo 26mm de largura. - Marca:XR CXA 600,00  0,0000 4,60    2.760,0069 Pilha Alcalina "AAA".Apresentação: Embalagem com 02 unidades.Características: Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: ELGIN PCT 1.080,00  0,0000 4,17    4.503,60Total do Fornecedor: 12.493,60
Lages,   18   de  Abril   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  13/2018 - PR 14/201814/201823/03/2018Folha:  3/11

DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E REVISTAS LTDA - EP     (14714)8 Balão de Látex liso 7"Apresentação: Embalagem com 50 Unidades.Características: Liso. Dimensão de 25cm. Em conformidade com oINMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNTno que couber.Cores: Amarelo (70 unidades);Azul (100 unidades);Branco (70 unidades);Lilás (70 unidades);Rosa (100 unidades);Verde (70 unidades);Vermelho (100 unidades). - Marca: SAO ROQUE
PCT 580,00  0,0000 5,90    3.422,00

13 Borracha de Apagar Branca.Apresentação: Entrega por unidade.Características: Super macia. Especial para apagar escrita à lapis elapiseira. Composição: borracha natural, cargas de óleo mineral eaceleradores. Medida: 34mmx24mmx08mm. - Marca: GOLLER UN 1.200,00  0,0000 0,43    516,0088 Tinta P/Carimbo Automâtico 40ml.Apresentação: Na cor Preta. Frasco com 40 ml.Características:  Sem óleo. Tinta à base de água. - Marca: RADEX UND 144,00  0,0000 3,50    504,0090 Papel A4 Cota Reservada.Apresentação: Embalagem contendo 500 folhas.Características: Tamanho de 297 x 210 mm, 75g/m². Alcalino. Ultrabranco. 100% celulose de eucalipto. Acabamento superficialhomogêneo. Embalagem de proteção impermeável original. -Marca: CHAMEX PCT 1.750,00  0,0000 13,99    24.482,5091 Papel A4 Cota Principal.Apresentação: Embalagem contendo 500 folhas.Características: Tamanho de 297 x 210 mm, 75g/m². Alcalino. Ultrabranco. 100% celulose de eucalipto. Acabamento superficialhomogêneo. Embalagem de proteção impermeável original. -Marca: CHAMEX PCT 5.250,00  0,0000 13,99    73.447,50Total do Fornecedor: 102.372,00IDEAL CENTER COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSO     (13190)43 Grampos Cobreados 23/13 CX C/ 1000 und.Apresentação: Caixa com 1000 unidades.Características: Aço cobreado. Medindo 23mm de largura. CXA 60,00  0,0000 4,90    294,0064 Pasta Suspensa em Cartão Kraft 240x360mm.Apresentação: Medidas mínimas de 240mm de largura e 360mm dealtura.Características: Em cartão kraft (tipo em forma de cabide), 300G/M²,grampo trilho no tamanho ofício, visor de acetato transparente, cometiqueta branca para identificação. UND 15.000,00  0,0000 1,20    18.000,00Total do Fornecedor: 18.294,00INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP     (17351)9 Bateria Alcalina Lr41 1.5 V - Pct C/ 10 Und.Apresentação: Pacote com 10 unidades. - Marca: ELGIN PCT 50,00  0,0000 10,14    507,0017 Caixa Simples P/Correspondência Fumê.Apresentação: Na cor Fumê. Tamanho 36x26x3,5cm ou superior.Características: Fabricada Em Poliestireno. - Marca: NOVACRIL UND 50,00  0,0000 16,00    800,00Lages,   18   de  Abril   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  13/2018 - PR 14/201814/201823/03/2018Folha:  4/11

INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP     (17351)32 Elástico Látex 100g Cx C/130 Unid.Apresentação: Na cor amarela. De latéx. Embalagem com 100gramas.Características: Resistente a ressecamento. Formato aberto(circular). Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: MAMUTH PCT 250,00  0,0000 1,82    455,00
34 Extrator de Grampo Tipo Espátula Inox.Características: De Aço Inox. Alta durabilidade. - Marca: CAVIA UND 150,00  0,0000 0,95    142,5050 Organizador de Mesa 3 em 1 Porta Lápis Lembrete e Clips FumeApresentação: Tamanho igual ou superior a 9 cm(A)X 23 cm(L)X 6cm(P).Características: Fabricado em poliestireno. Espessura de parede de3mm. - Marca: WALEU UND 50,00  0,0000 7,88    394,0051 Papel Carbono A4 C/100fls Preto.Apresentação: Na cor Preta. Tamanho A4 (210x297). Caixa com100 folhas.Características: Para escrita manual. Alta qualidade, maiordurabilidade, cópias mais limpas e visíveis, excelente em cópiasmúltiplas. - Marca: RADEX CXA 20,00  0,0000 16,72    334,4080 Quadro de Feltro Moldura  Madeira 90x60cm.Apresentação: Tamanho de 90x60cm.Características: Superfície em feltro verde. Chapa de fibra POtriplex. Verso em cortiça natural. Moldura em madeira certificadanatural e maciça. - Marca: CORTIART UN. 24,00  0,0000 48,10    1.154,4086 Tesoura Sem Ponta Cabo Plástico 13cm (5").Apresentação: Tamanho de 13cm (5"). Cores sortidas.Características: Cabo plástico colorido e lâmina metálica inoxidável.- Marca: LEO E LEO UND 100,00  0,0000 1,52    152,00Total do Fornecedor: 3.939,30KLEBER MACHADO CIA LTDA     (17573)7 Balança Digital de Bancada 15kg.Apresentação: Tamanho de 34 (C)X29 (L)X10,5 (A)cm, comvariação tolerável de até 10% para mais ou para menos.Características: Escala de divição dupla, 2 e 5 gramas. Bivolt. Combateria interna recarregável. Com autonomia de até 140HS.Garantia de 12 meses.  Em conformidade com o INMETRO e comas recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: ELGIN UN 1,00  0,0000 440,00    440,00
12 Bobina Térmica P/Relógio de Ponto 57mmx300m.Apresentação: Rolo de 57mmX300m.Características: Témico. Em conformidade com o INMETRO e comas recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: ALOFORM RL 200,00  0,0000 24,70    4.940,0065 Pen Drive 8GB.Características: Capacidade de 8 GB interface USB20 altadurabilidade.  Garantia de 12 meses. Em conformidade com oINMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNTno que couber. - Marca: UTECH UND 50,00  0,0000 19,60    980,0071 Pilha Alcalina Média.Apresentação: Embalagem com 2 unidades. - Marca: MAXPRINT PAR 600,00  0,0000 8,24    4.944,00Lages,   18   de  Abril   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  13/2018 - PR 14/201814/201823/03/2018Folha:  5/11

KLEBER MACHADO CIA LTDA     (17573)74 Pilha Eletrônica CR 2032.Apresentação: Embalada individualmente. - Marca: ELGIN UND 500,00  0,0000 1,42    710,00Total do Fornecedor: 12.014,00LUIZ ANTONIO JUNCKES     (18556)16 Caderno Brochura Azul 14x20cm.Apresentação: Na cor Azul. No tamanho de 14x20cm, com 60folhas pautadas. Entrega por unidade.Características: Caderno 1/4 brochura. Folhas costuradas e de capadura. - Marca: PANAMERICANA UN 500,00  0,0000 3,74    1.870,0022 Caneta Hidrográfica C/12 Cores Ponta Média.Apresentação: Caixa com 12 unidades.Características: Ponta Média. Lavável, atóxica. - Marca: LEO E LEO CXA 50,00  0,0000 3,10    155,0023 Caneta Marca Texto.Características: Material plástico. Tipo ponta chanfrada. Traço de4mm. Tampa com clipe. Caneta com 14 cm de comprimento.Cores: Vermelha (300 unidades);Verde (300 unidades);Azul (300 unidades);Amarela (300 unidades);Laranja (300 unidades);Rosa (300 unidades). - Marca: BRW
UND 1.800,00  0,0000 1,07    1.926,00

28 Cola Branca Líquida 90gr.Apresentação: Na cor Branca. Tubo contendo 90 gramas. Entregapor unidade.Características: Composição: acetato de polivinila, água epreservante. Não tóxico, lavável. Tampa hermética que evita oressecamento. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: PIRATININGA UND 300,00  0,0000 1,20    360,00
29 Cola em Bastão 20gr.Apresentação: Embalagem plástica com tampa. Cola Bastão com20gramas.Características: Cola papel, cartolina, fotos, tecidos e similares.Lavável, fórmula á base de água, não tóxica. Tampa hermética queevita o ressecamento. - Marca: LEO E LEO UND 200,00  0,0000 3,98    796,0030 Corretivo Líquido 18ml.Apresentação: Frasco com 18ml. Entrega por unidade.Características: Composição resina/água/plastificante e pigmentos.Inodoro, lavável e atóxico. Secagem rápida. Para correção emdatilografia, escrita manual, fotocópias, impressões a laser ou tinta,com excelente cobertura na primeira aplicação. Em conformidadecom o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas daABNT no que couber. - Marca: RADEX UND 480,00  0,0000 1,42    681,60

Lages,   18   de  Abril   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  13/2018 - PR 14/201814/201823/03/2018Folha:  6/11

LUIZ ANTONIO JUNCKES     (18556)39 Folha em Eva 600x400x2mm.Características: Emborrachado, atóxico, lavável, aderente,resistente. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.Cores: Vermelho (80 unidades);Amarelo (80 unidades);Azul Claro (80 unidades);Azul Escuro (80 unidades);Branco (80 unidades);Laranja (80 unidades);Lilás (80 unidades);Verde (80 unidades);Rosa (80 unidades);Preto (80 unidades);Marrom (80 unidades);Roxo (80 unidades). - Marca: MAKE
UND 960,00  0,0000 1,23    1.180,80

48 Livro Ata 100 Folhas.Características: Com 100 folhas pautadas e numeradas. Formato205x300mm. Capa e contracapa em papelão 700g. Revestido compapel 90g. Plastificado. Folhas internas de papel off-set 56g. -Marca: PÁGINA BRASIL UND 300,00  0,0000 9,08    2.724,0055 Pasta C/Canaleta A4 Cristal.Apresentação: Na cor Cristal.  Tamanho A4 (210x297).Características: Pasta em polipropileno resistente com canaleta elombada triangular. Possue vinco lateral onde proporciona o encaixeperfeito da canaleta e permite com que ela não escorregue nomomento da fixação das folhas. - Marca: ALAPLAST UND 500,00  0,0000 1,28    640,0059 Pasta Plástica Polionda.Apresentação: Cores Sortidas. Tamanho de 335X245X35mm.Características: De Polipropileno. Resistente e atóxico. Fechamentocom elástico. - Marca: ALAPLAST UND 400,00  0,0000 2,50    1.000,0082 Régua Plástica 30cm.Apresentação: Tamanho de 30cm.Características: Régua em poliestireno. Cantos arredondados paramaior segurança. - Marca: WALEU UND 480,00  0,0000 0,54    259,2089 TNT 1,4m (Azul, Branco, Rosa, Verde, Vermelho)...Apresentação: Rolo com 50m.Características: 100% Polipropileno. - Marca: SUL BRASIL RL 125,00  0,0000 55,00    6.875,00Total do Fornecedor: 18.467,60MAXIMA ATACADISTA EIRELI - ME     (18389)1 Agenda 2018.Apresentação: Entrega por unidade.Características: Com uma folha para cada dia, exceto sábados edomingos. Indice telefônico, capa de papelão 1200g/m², revestidoem couro sintético, folhas internas em papel offset 63g/m² noformato mínimo de 12,3X16,8cm, número mínimo de 168 páginas,na cor preta, em espiral com arame cromado. O produto deve estardevidamente embalado e lacrado contendo rótulo do produto comas devidas descrições. - Marca: Pombo
UND 25,00  0,0000 22,00    550,00

3 Almofada p/Carimbo nº3.Apresentação: Medidas almofada Nº3: 6,7x11,0 cm.Características: Recarregável.Cores: Azul (24 unidades);Preta (24 unidades). - Marca: Radex UND 48,00  0,0000 3,24    155,52
Lages,   18   de  Abril   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  13/2018 - PR 14/201814/201823/03/2018Folha:  7/11

MAXIMA ATACADISTA EIRELI - ME     (18389)6 Arquivo Morto Papelão.Apresentação: Tamanho 140 mm x 270mm x 390 mm. Cor parda.Entrega por unidade.Características: Papelão com forro corrugado. Com visor lateral. -Marca: Máxima UND 10.000,00  0,0000 1,49    14.900,0010 Bobina Saco Picotado Plástico 20X30 1Kg C/500.Apresentação: Tamanho de 20x30. Embalagem com 500 unidades.Características: Transparente. Em conformidade com o INMETRO ecom as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: Bompack RL 48,00  0,0000 22,20    1.065,6011 Bobina Saco Picotado Plástico 30x40 3Kg C/500.Apresentação: Tamanho de 30x40. Embalagem com 500 unidades.Características: Transparente. Em conformidade com o INMETRO ecom as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: Bompack RL 24,00  0,0000 18,80    451,2015 Caderno 1/4 Espiral Capa Dura 96fls.Apresentação: Tamanho de 140mm x 200mmm. Caderno de capadura com 96 folhas. Cores e estampas sortidas.Características: 1/4 Espiral. De primeira linha. Não reclidado. -Marca: Panamericana UND 500,00  0,0000 4,05    2.025,0020 Calculadora de Mesa 12 Digitos C/Fita 57mm.Características: Display de 12 digitos, com 2 cores. Com fita 57mm.Impressão térmica. Velocidade de impressão 10 linhas porsegundo. Alimentação elétrica (voltagem 100-240v). - Marca: Elgin UN 2,00  0,0000 246,00    492,0033 Estilete 18mm.Apresentação: Com corpo emborrachado e desenho ergonômico.Entregue em embalagem não violada.Características: Com quebrador de lâminas e trava. Emconformidade com o INMETRO e com as recomendações contidasnas normas da ABNT no que couber. - Marca: Jocar UND 48,00  0,0000 7,05    338,4035 Fita Adesiva Transparente 12mmx50m.Características: Composição filme de polipropileno  bi-orientado,adesivo acrilico, transparente. Tamanho mínimo 12mm X 50m. -Marca: Sicad UND 200,00  0,0000 0,89    178,0038 Folha de Isopor 1000mm.Apresentação: 100cm x 50cm. Espessura de 1000mm.Características: Isopor P5 = T7 com Densidade igual ou superior a30Kg/m³. - Marca: Isolan UND 200,00  0,0000 2,39    478,0041 Grampeador Grande 26/6 Preto.Apresentação: Na cor Preta. Para grampos 26/6. Capacidade paraaté 210 grampos.Características: Fabricado em aço. Sistema de grampeamentoaberto e fechado. Partes cromadas e pintadas, cabo anatômico.Pintura eletropóxi, não enferruja. Base plástica antiderrapante. -Marca: Jocar UND 300,00  0,0000 48,60    14.580,00
45 Lâmina P/Estilete 18mm.Apresentação: Largura da lâmina de 18mm. Comprimento de10,8cm.Características: Material de Aço. Garantia de 3 meses contradefeitos de Fabricação. - Marca: Jocar UND 200,00  0,0000 2,09    418,00

Lages,   18   de  Abril   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  13/2018 - PR 14/201814/201823/03/2018Folha:  8/11

MAXIMA ATACADISTA EIRELI - ME     (18389)46 Lápis de Cor CX C/ 12 Cores.Apresentação: Embalagem de 12 Unidades, com cores diferentes.Características: Tamanho grande. Cores vibrantes. Anatômico.Formato hexagonal. Ponta resistente atóxico, lavável, que nãomanche. Para desenhar e pintar sobre papel e similares.Composição: pigmentos, aglutinantes, carga inerte, parafinasintética e madeira reflorestada. - Marca: Labra CXA 350,00  0,0000 9,69    3.391,50
49 Molha Dedo Tipo Pasta Creme 12g.Características: Não mancha. Não contém glicerina. É atóxico emuito econômico. - Marca: Radex UND 150,00  0,0000 2,00    300,0052 Papel Cartão A4 C/100fls Branco.Apresentação: Na cor Branca. Tamanho A4(210x297). Off set.Pacote com 100 folhas. 180g. - Marca: Off Paper PCT 250,00  0,0000 16,00    4.000,0054 Pasta A-Z Ofício Lombo Largo Preto.Apresentação: Na cor Preta. Tamanho A4 (210x297).Características: São resistentes, com perfeito acabamanto.Revestimento externo com PP e interno com Papel branco. Visorplástico com etiqueta na lomabada e Olhal niquelado fixo na pasta eferragem de alta precisão. - Marca: Frama UND 200,00  0,0000 6,84    1.368,0056 Pasta Catálogo c/100fls.Apresentação: Na cor preta. Tamanho 243 x 330mm.Características: Formato de Ofício. Com bolso, visor, 4 colchetes,100 envelopes. - Marca: Dac UND 100,00  0,0000 12,63    1.263,0058 Pasta em "L" Transparente.Apresentação: Embalagem com 10 unidades.Características: Flexível. Para formatos A4. É composta empolipropileno gofrado, que não risca, nem adere ao papel. - Marca:Dac PCT 100,00  0,0000 6,49    649,0060 Pasta Plástica Transparente 235mmX350mm.Apresentação: Na Cor Transparente.Características: Com elástico e aba. Tamanho ofício (235mm X350mm). - Marca: Dac UND 1.200,00  0,0000 1,39    1.668,0061 Pasta Prontuário Família 32x45cm (Azul, Verde)...Apresentação: Tamanho de 32x45cm. Confeccionada em papelcartolina. Tendo como impressão as informações constantes noTermo de Referência. - Marca: Image UN 60.000,00  0,0000 0,62    37.200,0062 Pasta Sanfonada c/12 Divisórias.Apresentação: Tamanho Grande. Na cor Transparente. Acompanha12 etiquetas em papel cartão para identificação.Características:  Com 12 Divisórias. Fechamento com elásticos.Pasta sanfonada de plástico. - Marca: Dac UND 100,00  0,0000 11,44    1.144,0075 Pincel Atômico Diversos.Apresentação: Espessura da escrita 2.0mm, 4.5mm e 8.0mm.Características: Ponta de feltro. Tinta a base de Álcool.Recarregavel com tinta TR.Cores: Azul (300 unidades);Preto (300 unidades);Vermelho (300 unidades). - Marca: Radex UND 900,00  0,0000 2,09    1.881,00
76 Pistola Cola Quente Bivolt 7,5mm.Apresentação: Para Refil de 7,5mm.Características: 10W  no mímino. Garantia de 12 meses. Emconformidade com o INMETRO e com as recomendações contidasnas normas da ABNT no que couber. - Marca: Jocar UND 10,00  0,0000 12,59    125,90

Lages,   18   de  Abril   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  13/2018 - PR 14/201814/201823/03/2018Folha:  9/11

MAXIMA ATACADISTA EIRELI - ME     (18389)77 Porta Folhetos de Parede 22x30x3cm.Apresentação: Tamanho de 22x30x3cm. Com bolso vertical.Características: Transparência total. Acrilico puro com proteção UV.- Marca: FN UND 200,00  0,0000 21,30    4.260,0079 Quadro Branco 2,0x1,20m.Apresentação: Tamanho de 2,0m. x 1,20m.Características: Feito em chapa de MDF igual ou superior a 9mm,revestido em lousa de 1mm.,  com moldura de alumínio, comsuporte para apagador, com 02 presilhas na parte superior. Suportepara fixação na parede em metal zincado. Garantia mínima de trêsmeses. - Marca: Bela Arte UND 20,00  0,0000 160,00    3.200,00
81 Refil Bastao Cola Quente Fina 7,5mmx30cm.Apresentação: Cor Transparente. Pacote contendo 1kg de Produto.- Marca: Rendicola UN 50,00  0,0000 19,85    992,5083 Saco Plástico Protocolo Fino C/100und.Apresentação: Pacote com 100 unidades, 4 furos, tamanho A4,espessura mínima 0,12 micras. Para uso em pastas catálogos. -Marca: Dac PCT 200,00  0,0000 16,88    3.376,0084 Sacola Plástica Branca Virgem 25x35cm.Apresentação: Na cor Branca. Virgem. Dimensões de 25x35cm.Pacote com 1000 unidades.Características: Produzida em polietileno de alta densidade. Emconformidade com o INMETRO e com as recomendações contidasnas normas da ABNT no que couber. - Marca: Embrast CXA 120,00  0,0000 30,00    3.600,0087 Tinta P/Almofada de Carimbo 42ml (Azul, Preto)...Apresentação: Frasco com 42 ml.Características: Sem óleo. Tinta à base de água. - Marca: Radex UND 120,00  0,0000 1,64    196,80Total do Fornecedor: 104.247,42PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME     (18280)18 Caixa Tripla Articulável P/Correspondência Fumê.Apresentação: Na cor Fumê. Tamanho 36X26X11cm ou superior.Características: Fabricada Em Poliestireno. Articulada, Pode serutilizada aberta ou fechada. Abertura Frontal. Possui 3mm deespessura de parede, garantindo robustez e resistência. Hastesmetalicas garantem perfeita estabilidade e mais seguranca nomanuseio. - Marca: BELA ARTE' UND 50,00  0,0000 23,79    1.189,50
19 Calculadora de mesa 12 digitos.Apresentação: entrega por unidade.Características: com visor LCD (Big Display). Com memória, cálculode porcentagem,inversão  de sinais e função GT, correção total edesligamento automático. A bateria (G10) e energia solar. Tamanhoaprox.: 117x143x26 mm. O produto deve estar devidamentoembalado, sem danos como quebraduras, sujeiras e umidade,conter etiqueta com especificação e marca do produto. - Marca:CLASSE

UN 200,00  0,0000 11,20    2.240,00
24 Caneta Marcador Retroprojetor.Apresentação: Ponta fina de 1.00 mm. Entrega por unidade.Características: Tinta a base de álcool e tinta resistente a água.Secagem rápida. Para escrita em plastico e CD. Tampa na cor datinta.Cores: Azul (144 unidades);Preta (144 unidades). - Marca: JOCAR UND 288,00  0,0000 1,97    567,36

Lages,   18   de  Abril   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  13/2018 - PR 14/201814/201823/03/2018Folha:  10/11

PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME     (18280)26 CD REGRAVÁVEL (CD-RW) 700Mb.Apresentação: Embalagem tubo com 50 unidades.Características: Mídia, capacidade de armazenamento de até 700Mb ou 80 minutos de tempo de gravação. Velocidade de gravaçãomínima de 52X. - Marca: ELGIN TB 6,00  0,0000 35,43    212,5831 DVD Regravável  (CD-RW).Características: Capacidade de armazenamento de até 4,7 Gb ou120 minutos de tempo de gravação, com estojo. Garantia de 3meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: ELGIN UND 60,00  0,0000 0,99    59,4042 Grampo Trilho Plástico 80mm C/50 Unid.Apresentação: Medidas: 19,5 x 7 cm. Pacote com 50 unidades.Características: Grampo Plástico Injetado em polipropileno Brancopara arquivar documentos. Para até 200 folhas. Macho e Fêmea. -Marca: JOCAR PCT 20,00  0,0000 5,15    103,0057 Pasta Catálogo c/50fls.Apresentação: Na cor preta. Tamanho 243 x 330mm.Características: Formato de Ofício. Com bolso, visor, 4 colchetes,50 envelopes. - Marca: ACP UND 100,00  0,0000 6,39    639,0063 Pasta Sanfonada c/31 Divisórias.Apresentação: Tamanho Grande. Na cor Transparente. Acompanha31 etiquetas em papel cartão para identificação.Características:  Com 31 Divisórias. Fechamento com elásticos.Pasta sanfonada de plástico. - Marca: CLASSE UND 100,00  0,0000 24,79    2.479,00Total do Fornecedor: 7.489,84PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA     (18555)4 Apagador de Plástico c/ Feltro Magnético.Apresentação: Para quadros brancos. Feltro 100% lã, ótimaapagabilidade e durabilidade. - Marca: LYKE UN 50,00  0,0000 3,56    178,005 Apontador Simples c/Depósito.Apresentação: Apontador na cor Preta. Depósito em acrílicotransparente.Características: Formato Retangular. Lâmina em aço inox. Com umfuro, com depósito. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: LYKE UN 1.000,00  0,0000 0,76    760,00
14 Caderno 1/4 Espiral Capa Dura 200fls.Apresentação: Tamanho de 140mm x 200mmm. Caderno de capadura com 200 folhas. Cores e estampas sortidas.Características: 1/4 Espiral. De primeira linha. Não reclidado. -Marca: PANAMERICANA UND 500,00  0,0000 5,80    2.900,0025 Caneta p/Quadro Branco (Azul, Preto, Vermelho, Verde)...Apresentação: Entrega por unidade.Características: Tampa na cor da tinta, apaga a seco. Composição:solvente pigmentos, aditivos e resina. - Marca: LYKE UND 768,00  0,0000 2,19    1.681,9236 Fita Adesiva Transparente 48mmx50m.Características: Composição filme de polipropileno  bi-orientado,adesivo acrilico, transparente. Tamanho mínimo 48mm X 50m. -Marca: NEO UND 1.800,00  0,0000 2,21    3.978,00

Lages,   18   de  Abril   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  13/2018 - PR 14/201814/201823/03/2018Folha:  11/11

PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA     (18555)37 Fita crepe 19mmx50m.Apresentação: Cor Branca.Características: Dorso de papel crepado. - Marca: EUROCEL RL 500,00  0,0000 2,89    1.445,0040 Grampeador de Mesa 23/13 Preto.Apresentação: Na cor Preta. Para grampos 23/13. Capacidade paraaté 100 grampos. Grampeia até 80 folhas.Características: Fabricado em aço. Sistema de grampeamentoaberto e fechado. Partes cromadas e pintadas, cabo anatômico.Pintura eletropóxi, não enferruja. Base plástica antiderrapante. -Marca: LYKE UND 20,00  0,0000 49,50    990,00
47 Lápis Preto nº 2.Apresentação: Medindo 170mm. Caixa com 50.Características: Corpo de madeira. Dureza carga HB.Características adicionais n° 2. Material carga grafite. Ponta macia. -Marca: PIRILAMPO CX 87,00  0,0000 11,28    981,3666 Perfurador de Papel P/20fls.Apresentação: Com 2 furos. Para 20 folhas.Características: Apoio da base em polietileno. Pinos Perfuradoresem aço e molas em aço. Diâmetro do furo de 7mm. Distância dosfuros de 80mm. - Marca: LYKE UND 50,00  0,0000 11,60    580,0067 Perfurador de Papel P/60fls.Apresentação: Tamanho Grande. Com 2 furos. Para 60 folhas.Características: Apoio da base em polietileno. Pinos Perfuradoresem aço e molas em aço. Diâmetro do furo de 7mm. Distância dosfuros de 80mm. - Marca: LYKE UND 25,00  0,0000 42,00    1.050,0085 Tesoura de Costura 9 1/2" - 24,1cm.Apresentação: Na cor Preta. Tamanho Grande (9 1/2")- 24,1cm.Embalada individualmente.Características: Com lâminas em aço inox e cabo plástico. Emconformidade com o INMETRO e com as recomendações contidasnas normas da ABNT no que couber. - Marca: DESART UND 300,00  0,0000 40,00    12.000,00Total do Fornecedor: 26.544,28Total Geral: 328.465,04

Lages,   18   de  Abril   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL


